INDICAÇÃO Nº   1091,  de 2002

                          Capivari, cidade com crescimento acentuado nos últimos 20 anos, possui bairros distantes que a interligam com outras cidades e que precisam de melhorias urgentes, como é o caso de Mombuca.

                           A população local traz-nos reivindicação no sentido de interferir em favor da pavimentação asfáltica da estrada Capivari - Mombuca,  com 8km de extensão, uma vez que a operação tapa buracos não resolve mais os problemas.

                            Assim, formulamos a seguinte indicação:

                                             INDICAÇÃO

                                      Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo, que se digne determinar providências, através dos órgãos competentes, no sentido de consignar recursos financeiros para a pavimentação asfáltica da estrada municipal que liga as cidades de Capivari e Mombuca.

                             Sala das Sessões, em

                                                                                              Luiz Gonzaga Vieira

                                                                                                    Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:2806021715001.244